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Box 12012 

Uppdrag att leda och samordna ett fortsatt program för kvinnors  
karriärutveckling i staten 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Kompetensrådet för utveckling i staten (Krus) att 
leda och samordna ett fortsatt program för kvinnors karriärutveckling i 
staten. Syftet med programmet är att ta tillvara och utveckla det arbete 
som Krus genomförde under 2009–2010. 
 
I uppdraget ingår: 
 
– att sprida information och göra kunskap tillgänglig bland annat genom 
att upprätta ett statligt nätverk, fortsatt utveckling av en webbsida med 
omvärldsbevakning, framhållande av goda exempel, pod-inspelningar och 
skrifter. I detta förändringsarbete ska verktyg och erfarenheter från be-
fintligt arbete, som bedrivits inom ramen för det tidigare regeringsupp-
draget, också tas tillvara, 
– att utveckla ett verktyg för strategisk chef- och expertanalys som görs 
tillgängligt för myndigheterna, samt 
– att utveckla en webbutbildning som ger ökad kunskap om jämställdhet 
och samtidigt främjar arbetet med jämställdhetsintegrering. Utbildning-
en ska kunna användas som en gemensam kunskapsplattform om jäm-
ställdhet. Den ska visa på fakta och lyfta fram konkreta och instruktiva 
exempel, i syfte att möjliggöra diskussioner som utmanar de normer och 
föreställningar som i dag finns om kvinnor och män. Utbildningen ska 
inte enbart nå statsanställda utan även göras tillgänglig via Krus hemsida 
så att allmänheten, t.ex. studerande och organisationer inom näringsliv, 
frivilliga organisationer och övrig offentlig sektor kan använda sig av  
utbildningen. 
 
Programmet ska pågå till och med den 31 december 2011. 
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Krus får disponera högst 4 500 000 kronor för uppdraget 2011. För 2012,  
2013 och 2014 får Krus disponera högst 500 000 kronor per år för att lag-
ra, förvalta och utveckla den webbaserade utbildning som ska utvecklas 
inom ramen för uppdraget. Krus får rekvirera medlen från Kammar-
kollegiet, för 2011 senast den 1 maj 2011. Kostnaderna ska belasta  
utgiftsområde 13, anslag 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder, anslagspost 
12. Medel avseende 2011 som inte förbrukas för avsett ändamål ska  
senast den 1 april 2012 återbetalas till Kammarkollegiet. Medel avseende 
2012, 2013 och 2014 som inte förbrukas för avsett ändamål ska senast 
den 1 april året efter det år som medlen har rekvirerats återbetalas till 
Kammarkollegiet. 
 
Uppdraget ska slutredovisas senast den 1 april 2012 till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet med kopia till Utbildningsdepartementet). Av slut-
redovisningen ska framgå dels hur medlen för 2011 använts, dels  
vilka konkreta effekter projektet haft. Redovisning av medlen för åren 
2012–2014 ska ske på samma sätt senast den 1 mars 2015. 

Bakgrund 

I juni 2008 gav regeringen Verket för förvaltningsutveckling (Verva) i 
uppdrag att leda och samordna ett program för kvinnors karriärutveck-
ling i staten. Det övergripande syftet var att andelen kvinnor på chefs- 
och expertfunktioner i staten ska öka och därigenom bidra till minskade 
löneskillnader mellan kvinnor och män inom staten. 
 
När Verva avvecklades den 1 januari 2009 fördes uppdraget över till 
Kompetensrådet för utveckling i staten (Krus). Under 2009–2010 
genomförde Krus programmet under namnet Staten leder jämt. Tolv 
myndigheter deltog i det förändringsprogram som startades 2009.  
Programmet var uppdelat i tre faser: nuläge, analys och åtgärder.  
Intresset för programmet växte under tiden och under 2010 genom-
fördes också en komprimerad version av programmet för sex nya  
myndigheter. Det är viktigt att detta arbete nu får möjlighet att fortsätta 
och spridas till fler myndigheter. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Stefan Attefall 
 
    Lars Stenström 
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Kopia till 
 
Finansdepartementet/BA 
Utbildningsdepartementet/JÄM 
Arbetsgivarverket 
Diskrimineringsombudsmannen 
Kammarkollegiet 
Facket för Service och Kommunikation (SEKO) 
Offentliganställdas Förhandlingsråd (OFR/S, P och O) 
Sveriges Akademikers Centralorganisation (SACO-S) 
Partsrådet 
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